
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-70-2017 

Termín jednání 21. května 2017 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

MVDr. Václav Hodný Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-69-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Rozpočtové opatření RM č. RM-4-2017 

5. Rozvaha a výkazy plnění rozpočtu ZŠ a MŠ Častolovice k 30. 4. 2017 

6. Rozhodnutí České inspekce životního prostředí o uložení pokuty 

7. Usnesení Okresního soudu s výzvou k vyjádření Městyse Častolovice 

8. Oznámení o projednávání návrhu zadání ÚP Hřibiny - Ledská 

9. Žádost paní Markéty Chmelové o povolení výjimky pro stavbu RD  

10. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o zakoupení protipožárních dveří a kuchyňského robota 

11. Smlouva s Intergram k udělení oprávnění užití zvukově – obrazových záznamů 

12. Informace od ředitelky ZŠ a MŠ 

13. Podlicenční smlouva k šíření audiovizuálních děl v kinech 

14. Veřejná výzva na zhotovitele stavby „Rekonstrukce MK ulice Bažantnická“ 

15. Žádost DSO Obecní voda o informaci řešení finanční spoluúčasti 

16. Diskuze 

17. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-70-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-69-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016, dořešit) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Bod č. 15 RM-59-2016 (převod pozemků ze SPÚ, další žádost podána + jednání na ÚZSVM, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 4 RM-67-2017 (jednání o dodatku nájemní smlouvy na nebytové prostory – Z: Praus, viz bod č. 22 – 
diskuse, RM-68-2017, trvá) 
Bod č. 17 RM-67-2017 (informace od vedení ZŠ a MŠ o řešení zbytků jídel ve ŠJ Kostelec n.O., Vamberk a Rychnov 
n.K. – trvá) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-69-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-69-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 21. 5. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 21. 5. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 12.545.276,02 Kč, Česká národní banka 5.925.117,00 Kč, Komerční banka 
a.s. 507.237,28 Kč a ČSOB a.s 1.471.130,77 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 21. 5. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.691.461,10 Kč. 
                        

 
4. Rozpočtové opatření RM č. RM-4-2017 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření RM č. RM-4-2017. 
 

Příloha RM-4-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření RM č. RM-4-2017. 
 

 
5. Rozvaha a výkazy plnění rozpočtu ZŠ a MŠ Častolovice k 30. 4. 2017 

RM byla seznámena s rozvahou a výkazy plnění rozpočtu ZŠ a MŠ Častolovice k 30. 4. 2017. 
 

Příloha Rozvaha a výkazy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

RM vzala na vědomí rozvahu a výkazy plnění rozpočtu Městyse Častolovice k 30. 4. 2017. 
 
RM konstatuje, že ve výkazu ZŠ a MŠ za 4/2017 chybí zaúčtované prostředky od zřizovatele 
poslané na účet, neboť na účet 672100 výnosy od zřizovatele – bylo posláno 1.040.024 Kč, což 
je 50% částky rozpočtu, ale zaúčtováno je jen 520.012 Kč. 
 
RM požaduje od ředitelky ZŠ a MŠ písemné vysvětlení k účtu 672100 ve výkazu 4/2017 a 
doložení výpisu účtu za leden, únor, březen a duben 2017. 
 

 
6. Rozhodnutí České inspekce životního prostředí o uložení pokuty 

RM byla informována o rozhodnutí ČIŽP č.j. ČIŽP/45/OOH/SR01/1701635 ve věci uložení pokuty za správní delikt 
za porušení povinnosti zákona o odpadech. 
 

Příloha Č.j. ČIŽP/45/OOH/SR01/1701635 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí České inspekce životního prostředí č.j. 
ČIŽP/45/OOH/SR01/1701635 o uložení pokuty za správní delikt za porušení povinnosti 
zákona o odpadech a rozhodla nepodávat proti rozhodnutí odvolání. 
 

 
7. Usnesení Okresního soudu s výzvou k vyjádření Městyse Častolovice 

RM jednala o Usnesení Okresního soudu č.j. 6C 81-2017-33 ve věci žaloby tří zastupitelek městyse Mgr. Bc. Aleny 
Bačíkové, Mgr. Jarmily Novohradské a Zdenky Čestické na Městys Častolovice pro porušení povinnosti 
vydavatele periodického tisku. 
 

Příloha Usnesení č.j. 6C 81-2017-33 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí Usnesení Okresního soudu č.j. 6C 81-2017-33 ve věci žaloby tří 
zastupitelek městyse Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, Mgr. Jarmily Novohradské a Zdenky Čestické 
na Městys Častolovice pro porušení povinnosti vydavatele periodického tisku. 
 
RM s žalobou nesouhlasí a celou záležitost podstupuje advokátní kanceláři Hartmann, Jelínek, 
Fráňa a partneři, aby se snažila dosáhnout zamítnutí žaloby. 
 

 
8. Oznámení o projednávání návrhu zadání ÚP Hřibiny - Ledská 

RM byla seznámena s oznámením č.j. SÚŽP 1921/17-10561/17-rp o projednávání návrhu územního plánu 
Hřibiny – Ledská. 
 

Příloha Oznámení č.j. SÚŽP 1921/17-10561/17-rp 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

RM vzala na vědomí oznámení č.j. SÚŽP 1921/17-10561/17-rp o projednávání návrhu 
územního plánu Hřibiny – Ledská a pověřila starostu, případně místostarostu Bc. Tichého 
seznámit se detailně s návrhem územního plánu v kontextu s ÚPD Městyse Častolovice a 
vazbou k rozhraní k. ú. Častolovice. 
 

 
9. Žádost paní Markéty Chmelové o povolení výjimky pro stavbu RD 

RM se opět zabývala žádostí paní Markéty Chmelové o povolení výjimky pro stavbu RD na parcele číslo 508/53 
a to pultové střechy 2. nadzemního podlaží se sklonem 6 stupňů, přičemž žadatelka dostala nyní jiné stanovisko 
od vedoucí stavebního úřadu v Kostelci nad Orlicí, než které bylo RM projednáváno – viz bod. č. 9, RM-69-2017. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM neschválila žádost paní Markéty Chmelové o povolení výjimky pro stavbu novostavby RD 
na parcele číslo 508/53 a to pultové střechy 2. nadzemního podlaží se sklonem 6 stupňů. 
 

 
10. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o zakoupení protipožárních dveří a kuchyňského mixéru 

RM byla informována o žádosti ředitelky ZŠ a MŠ o zakoupení protipožárních dveří a kuchyňského mixéru. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost vedoucí školní jídelny paní Potočkové o zakoupení kuchyňského mixéru. 
 
RM požaduje písemné sdělení od ředitelky ZŠ a MŠ k nákupu protipožárních dveří a požaduje 
bližší vysvětlení: 

1) přesného umístění dveří 

2) posouzení potřeby nákupu nových dveří bezpečnostním technikem BOZP 

3) cenovou nabídku protipožárních dveří. 

 

 
11. Smlouva s Intergram k udělení oprávnění užití zvukově – obrazových záznamů 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy se společností Intergram k udělení oprávnění užití zvukově – 
obrazových záznamů na promítání v KD U Lva v měsíci květnu. 
 

Příloha Smlouva č. 1511700097 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu č. 1511700097 se společností Intergram k udělení oprávnění užití 
zvukově – obrazových záznamů na promítání v KD U Lva v měsíci květnu. 
 

 
12. Informace od ředitelky ZŠ a MŠ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

RM se zabývala dvěma dopisy ředitelky ZŠ a MŠ, které se týkaly výtky ředitelce ZŠ a MŠ a k výhradám RM k plnění 
ročního plánu rozpočtu ZŠ a MŠ za 03/2017. 
 

Příloha Dopis + dopis č.j. 158/2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM rozhodla nezabývat se dopisy ředitelky ZŠ a MŠ, neboť oba dopisy shodně vystavené 10. 
4. 2017 se týkají událostí z jednání RM 18. 4., resp. 24. 4. 2017. 
 

 
13. Podlicenční smlouva k šíření audiovizuálních děl v kinech 

RM projednala návrh podlicenční smlouvy k šíření audiovizuálních děl v kinech s distributorem Falcon a.s. Praha 
1 a provozovatelem Městysem Častolovice. 
 

Příloha Podlicenční smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila podlicenční smlouvu k šíření audiovizuálních děl v kinech s distributorem Falcon 
a.s. Praha 1 a provozovatelem Městysem Častolovice. 
 

 
14. Veřejná výzva na zhotovitele stavby „Rekonstrukce MK ulice Bažantnická“ 

RM projednala veřejnou výzvu na zhotovitele stavby „Rekonstrukce MK ulice Bažantnická“ a podmínky pro 
předložení nabídek. 
 

Příloha Veřejná výzva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila veřejnou výzvu na zhotovitele stavby „Rekonstrukce ulice Bažantnická“ a 
podmínky pro předložení nabídek. 
 

 
15. Žádost DSO Obecní voda o informaci řešení finanční spoluúčasti 

RM jednala o žádosti předsedy DSO Obecní voda o informaci, jak bude Městys Častolovice řešit finanční 
spoluúčast na připravované akci „Rekonstrukce ČOV Častolovice a splašková kanalizace Čestice a Olešnice“. 
 

Příloha Žádost DSO Obecní voda 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost předsedy DSO Obecní voda o informaci, jak bude Městys 
Častolovice řešit finanční spoluúčast na připravované akci „Rekonstrukce ČOV Častolovice a 
splašková kanalizace Čestice a Olešnice“. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

RM pověřila starostu předložit žádost Zastupitelstvu městyse, neboť Rada městyse není 
kompetentní v této záležitosti rozhodnout a informovat takto předsedu DSO Obecní voda. 
 

 
16. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Podzimek 

Dotaz: stav rekonstrukce silnice I/11 a další postup přípravy obchvatu Častolovic na I/11. 
Odpověď (Praus): rekonstrukce silnice I/11 je naplánována na březen 2018, obchvat 
Častolovic měl být zařazen do vládního usnesení začátkem května, neuskutečněno – 
prověří stav. 

Zvěřinová 
Dotaz: stav realizace sběrného dvora 
Odpověď (Praus): projednány detaily řešení z pohledu městyse na MěÚ v Kostelci nad 
Orlicí, externí firma zatím nemá povolení k provozu 

Tichý 
Informoval o šetření hranic pozemků, které provádí Katastrální úřad v městysi.  
Upozornil na problém určení ulice pro nové RD (ulice Sokolská / ulice Bažantnická). 

 

17. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-70-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-70-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-69-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 21. 5. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 12.545.276,02 Kč, Česká národní banka 5.925.117,00 Kč, Komerční 
banka a.s. 507.237,28 Kč a ČSOB a.s 1.471.130,77 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 21. 5. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.691.461,10 Kč. 
 

4 
 
RM schválila rozpočtové opatření RM č. RM-4-2017. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí rozvahu a výkazy plnění rozpočtu Městyse Častolovice k 30. 4. 2017. 
 
RM konstatuje, že ve výkazu ZŠ a MŠ za 4/2017 chybí zaúčtované prostředky od zřizovatele 
poslané na účet, neboť na účet 672100 výnosy od zřizovatele – bylo posláno 1.040.024 Kč, 
což je 50% částky rozpočtu, ale zaúčtováno je jen 520.012 Kč. 
 
RM požaduje od ředitelky ZŠ a MŠ písemné vysvětlení k účtu 672100 ve výkazu 4/2017 a 
doložení výpisu účtu za leden, únor, březen a duben 2017. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí České inspekce životního prostředí č.j. 
ČIŽP/45/OOH/SR01/1701635 o uložení pokuty za správní delikt za porušení povinnosti 
zákona o odpadech a rozhodla nepodávat proti rozhodnutí odvolání. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

7 

 
RM vzala na vědomí Usnesení Okresního soudu č.j. 6C 81-2017-33 ve věci žaloby tří 
zastupitelek městyse Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, Mgr. Jarmily Novohradské a Zdenky Čestické 
na Městys Častolovice pro porušení povinnosti vydavatele periodického tisku. 
 
RM s žalobou nesouhlasí a celou záležitost podstupuje advokátní kanceláři Hartmann, 
Jelínek, Fráňa a partneři, aby se snažila dosáhnout zamítnutí žaloby. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí oznámení č.j. SÚŽP 1921/17-10561/17-rp o projednávání návrhu 
územního plánu Hřibiny – Ledská a pověřila starostu, případně místostarostu Bc. Tichého 
seznámit se detailně s návrhem územního plánu v kontextu s ÚPD Městyse Častolovice a 
vazbou k rozhraní k. ú. Častolovice. 
 

9 

 
RM neschválila žádost paní Markéty Chmelové o povolení výjimky pro stavbu novostavby 
RD na parcele číslo 508/53 a to pultové střechy 2. nadzemního podlaží se sklonem 6 stupňů. 
 

10 

 
RM schválila žádost vedoucí školní jídelny paní Potočkové o zakoupení kuchyňského 
mixéru. 
 
RM požaduje písemné sdělení od ředitelky ZŠ a MŠ k nákupu protipožárních dveří a 
požaduje bližší vysvětlení: 

1) přesného umístění dveří 

2) posouzení potřeby nákupu nových dveří bezpečnostním technikem BOZP 

3) cenovou nabídku protipožárních dveří. 

 

11 

 
RM schválila smlouvu č. 1511700097 se společností Intergram k udělení oprávnění užití 
zvukově – obrazových záznamů na promítání v KD U Lva v měsíci květnu. 
 

12 

 
RM rozhodla nezabývat se dopisy ředitelky ZŠ a MŠ, neboť oba dopisy shodně vystavené 
10. 4. 2017 se týkají událostí z jednání RM 18. 4., resp. 24. 4. 2017. 
 

13 
 
RM schválila podlicenční smlouvu k šíření audiovizuálních děl v kinech s distributorem 
Falcon a.s. Praha 1 a provozovatelem Městysem Častolovice. 

14  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

RM schválila veřejnou výzvu na zhotovitele stavby „Rekonstrukce ulice Bažantnická“ a 
podmínky pro předložení nabídek. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí žádost předsedy DSO Obecní voda o informaci, jak bude Městys 
Častolovice řešit finanční spoluúčast na připravované akci „Rekonstrukce ČOV Častolovice 
a splašková kanalizace Čestice a Olešnice“. 
 

 
 
V Častolovicích  23. 5. 2017 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

